Протокол заседания Технического комитета РНК СИГРЭ 24.02.2014 от № 1 1

Некоммерческое партнерство «Российский национальный комитет Международного

Совета по большим электрическим системам высокого напряжения» (РНК СИГРЭ)

109074, Россия, г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7, стр.3. ОГРН 1037704033817.

ИНН 7704266666 / КПП 770501001. Тел.: +7 (495) 627-85-70. E-mail: cigre@cigre.ru

24.02.2014 г. Москва

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Технического комитета РНК СИГРЭ

Форма принятия решения Заочное голосование (опросным путем)

Дата проведения

Место подведения итогов

голосования

109074, Россия, Москва, Китайгородский проезд, дом 7,

стр.3

Председательствующий А.Ф. Дьяков, Председатель ТК РНК СИГРЭ

Секретарь К.А. Никишин, ученый секретарь ТК РНК СИГРЭ

Дата направления членам Технического комитета РНК СИГРЭ

уведомления с повесткой дня, материалов к заседанию и опрос-

ных листов для голосования

23.02.2014

Дата окончания приема опросных листов для голосования 24.02.2014

Число избранных членов Технического комитета РНК СИГРЭ 15

Направлено членам Технического комитета РНК СИГРЭ опрос-

ных листов для голосования

15

Получено в установленный срок опросных листов для голосо-

вания

15

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня Есть

Приняли участие в

голосовании члены

Технического комитета РНК

СИГРЭ

Бондаренко А.Ф., Дарьян Л.А., Дьяков А.Ф., Жуков А.В.,

Зензин А.В., Исамухамедов Я.Ш., Кучеров Ю.Н.,

Мамонова Т.М., Максимов Б.К., Молодюк В.В.,

Никишин К.А., Нудельман Г.С., Нечаев В.В.,

Шакарян Ю.Г., Шкапцов В.А.

Не голосовали –

Заседание Технического комитета РНК СИГРЭ считается состоявшимся.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Герасимова А.С. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по те-

матическому направлению В4 «Линии постоянного тока и силовая электроника».

2. Отчет Нудельмана Г.С. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по те-

матическому направлению В5 «Релейная защита и автоматика».

3. Отчет Дарьяна Л.А. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по темати-

ческому направлению В3 «Подстанции».

mailto:cigre@cigre.ru

Протокол заседания Технического комитета РНК СИГРЭ 24.02.2014 от № 1 2

4. Отчет Чусовитина П.В. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по те-

матическому направлению С6 «Распределительные системы и распределенная ге-

нерация».

ВОПРОС 1.

Снят с повестки дня.

РЕШЕНИЕ:

Перенести рассмотрение отчета за 2013 год и утверждение плана работы на 2014 год под-

комитета по тематическому направлению В4 «Линии постоянного тока и силовая

электроника» на более поздний срок.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА»  15

«ПРОТИВ»  0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0

Решение принято / не принято.

ВОПРОС 2.

Отчет Нудельмана Г.С. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по

тематическому направлению В5 «Релейная защита и автоматика».

РЕШЕНИЕ:

Принять отчет за 2013 год и утвердить план работы на 2014 год подкомитета по тематиче-

скому направлению В5 «Релейная защита и автоматика».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 2:

«ЗА»  15

«ПРОТИВ»  0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0

Решение принято / не принято.

ВОПРОС 3.

Отчет Дарьяна Л.А. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по тематическому

направлению В3 «Подстанции».

РЕШЕНИЕ:

Принять отчет за 2013 год и утвердить план работы на 2014 год подкомитета по тематиче-

скому направлению В3 «Подстанции».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 3:

«ЗА»  15

«ПРОТИВ»  0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0

Решение принято / не принято.

ВОПРОС 4.

Отчет Чусовитина П.В. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по

тематическому направлению С6 «Распределительные системы и распределенная

генерация».

РЕШЕНИЕ:

Принять отчет за 2013 год и утвердить план работы на 2014 год подкомитета по тематиче-

скому направлению С6 «Распределительные системы и распределенная генерация».

Протокол заседания Технического комитета РНК СИГРЭ 24.02.2014 от № 1 3

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 4:

«ЗА»  15

«ПРОТИВ»  0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0

Решение принято / не принято.

Замечания членов Технического

комитета РНК СИГРЭ при

голосовании:

отсутствуют

ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

№ Наименование
Кол-во

листов

1. Отчет Нудельмана Г.С. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по тематическому
направлению В5 «Релейная защита и автоматика».

7

2. Отчет Дарьяна Л.А. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по тематическому
направлению В3 «Подстанции».

9

3. Отчет Чусовитина П.В. за 2013 год и план работы на 2014 год подкомитета по тематическому
направлению С6 «Распределительные системы и распределенная генерация».

21

4. Опросные листы членов Технического комитета РНК СИГРЭ: Бондаренко А.Ф., Дарьян Л.А., Дьяков А.Ф., Жуков
А.В., Зензин А.В., Исамухамедов Я.Ш., Кучеров Ю.Н., Мамонова Т.М., Максимов Б.К., Молодюк В.В., Никишин
К.А., Нудельман Г.С., Нечаев В.В., Шакарян Ю.Г., Шкапцов В.А.

Председательствующий:

Председатель ТК РНК СИГРЭ

А.Ф. Дьяков

Секретарь:

Ученый секретарь ТК РНК СИГРЭ

К.А. Никишин